
Smlouva o zajištění stravování 

Ekolandia s.r.o., Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088, Česká Republika, IČO: 24771881, www.ekolandia.cz, info@ekolandia.cz, 

Tel: 777 357 387, Fio Banka, a.s. 2700338298/2010, Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, spisová značka C 173035 

 

St
rá
n
ka

1
 

Název:   EKOLANDIA s.r.o.  

Sídlo:    Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088  

IČO:    24771881, DIČ: CZ 24771881 

Bankovní spojení:   

Mail:   kuchyne.ekolandia@gmail.com,  

(dále jen jako „Dodavatel“) 

 

a  

 

Název: Pečovatelské centrum Praha 7, příspěvková organizace   

Sídlo: Heřmanova 1415/1, Praha 7 - Holešovice, 170 00    

 IČO:  708 90 307   

Bankovní spojení:  

 Mail:   sekretariat@pcp7.cz  

zastoupeno: Mgr. Martinou Pojarovou   

 (dále jen jako „Odběratel“) 

 

(Dodavatel a Odběratel dále společně jen „Smluvní strany“, případně samostatně jako 

Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto 

 

Smlouvu o zajištění stravování 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat Odběrateli za úplatu pokrmy pro oprávněné konzumenty 

Odběratele, a to za podmínek vymezených touto Smlouvou. Odběratel se zavazuje odebrat 

objednané pokrmy a hradit řádně a včas úhradu za objednané pokrmy dle čl. III této Smlouvy. 

Oprávněnými konzumenty jsou klienti Odběratele (dále jen „Oprávnění konzumenti“). 

 

2. Dodavatel je připraven dodávat Odběrateli za úplatu pokrmy i pro zaměstnance Odběratele, 

a to za podmínek vymezených touto Smlouvou. Evidence objednávek pokrmů pro 

zaměstnance Odběratele bude oddělená od objednávek pokrmů pro Oprávněné 

konzumenty. Zaměstnanci s řádně objednanými pokrmy dle této Smlouvy a Oprávnění 

konzumenti dále společně také jen jako „Strávníci“. 

 

mailto:kuchyne.ekolandia@gmail.com


Smlouva o zajištění stravování 

Ekolandia s.r.o., Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088, Česká Republika, IČO: 24771881, www.ekolandia.cz, info@ekolandia.cz, 

Tel: 777 357 387, Fio Banka, a.s. 2700338298/2010, Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, spisová značka C 173035 

 

St
rá
n
ka

2
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje připravovat pro Oprávněné konzumenty pokrmy vhodné pro seniory, 

podle platných výživových norem daných zákonem, vyhláškou a dalšími právními předpisy, 

včetně dodržení všech hygienických norem.  

 

2. Odběratel objednává u Dodavatele pokrmy, a to jak pro Oprávněné konzumenty, tak pro 

zaměstnance Odběratele, následujícím postupem: 

  

a) Dodavatel je povinen zaslat Odběrateli jídelníček na následující měsíc, a to vždy 

nejpozději k 20.kalendářnímu dni předchozího měsíce, a to výhradně na e-mail 

Odběratele uvedený u identifikačních údajů Odběratele v úvodu této Smlouvy. 

 

b) Na základě obdrženého jídelníčku činí Odběratel objednávky pokrmů, a to vždy 

týdenně. V objednávce je Odběratel povinen uvést výběr pokrmů z jídelníčku pro 

příslušné dny a počet porcí jednotlivého druhu pokrmu, dále Odběratel uvede, zda je 

pokrm určen k výdeji na místě, nebo k rozvozu. Tuto objednávku Odběratel zasílá 

Dodavateli prostřednictvím webové aplikace www.strava.cz. Odběratel je povinen 

učinit objednávku vždy nejpozději do středy 10.00 hod., na celý následující týden, pro 

který je objednávka určena. 

 

c) Objednávka je považovaná za akceptovanou po jejím potvrzení Dodavatelem. 

Dodavatel potvrdí objednávku nejdéle do jednoho pracovního dne ode dne obdržení 

objednávky.  

 

d) V případě, že Odběratel objednává pokrmy pro zaměstnance, postupuje shodně jako 

v odstavci b. s výhradou, že do Objednávky uvede, že dotčená část objednávky je 

určena kategorii „zaměstnanci“.  

 

e) Po objednání dle odstavce b. je Odběratel v objednávce oprávněn provést 

v objednávkovém systému strava.cz objednání a zrušení objednávky, a to co do 

počtu porcí pokrmů, vždy výlučně do 10:00 hod. předcházejícího pracovního dne, pro 

který je změna objednávky určena. Ve výjimečných případech lze provést emailem 

na adresu lenka.wankeova@ekolandia.cz objednání a zrušení objednávky, a to co 

do počtu porcí pokrmů, vždy výlučně do 14:00 hod. předcházejícího pracovního dne, 

pro který je změna objednávky určena. Změna objednávky je považována za 

akceptovanou výhradně po jejím potvrzení Dodavatelem.  

 

3. Dodavatel zajišťuje přípravu a výdej objednaných pokrmů.  

a) Pokrmy určené pro Strávníky na adrese Tusarova 42/1601, Praha budou vydávány na 

talířích, a to v době od 11,30 do 12,00 hod. příslušného dne. 

b) Pokrmy určené k převozu do domácností Oprávněných konzumentů se vydávají do 

http://www.strava.cz/
mailto:lenka.wankeova@ekolandia.cz


Smlouva o zajištění stravování 

Ekolandia s.r.o., Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088, Česká Republika, IČO: 24771881, www.ekolandia.cz, info@ekolandia.cz, 

Tel: 777 357 387, Fio Banka, a.s. 2700338298/2010, Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, spisová značka C 173035 

 

St
rá
n
ka

3
 

jídlonosičů s termo obalem, drátěným držákem, 3 x nerezová miska s držadly, nerezová 

víčka Odběratele tak, aby vydávané pokrmy měly vždy alespoň 80°C. Jídlo určené 

k převozu do domácností a k převozu do jiných zařízení Odběratele bude Dodavatelem 

dodáno na adresu Tusarova 42/1601, Praha a předáno Odběrateli k výdeji nejpozději do 

10:00 hodin příslušného dne. 

  

c) Pokrmy určené k převozu do jiných zařízení Odběratele se vydávají do nerezových 

gastronádob Odběratele uložených v termoportu: polypropylénové konstrukce a 

polyuretanové pěně, tepelný útlum do 3°C/hod nebo nižší a to tak, aby vydávaný pokrm 

měl vždy alespoň 80°C. Pokrm určený k převozu do domácností a k převozu do jiných 

zařízení Odběratele bude Dodavatelem dodáno na adresu Tusarova 42/1601, Praha a 

předáno Odběrateli k výdeji nejpozději do 10:00 příslušného dne.  

 

4. Odběratel, kterému je pokrm dodán, je povinen do 15 min. od převzetí pokrmu zkontrolovat 

množství, kvalitu a druh pokrmu dle dodacího listu. Při nesrovnalostech toto ihned nahlásit 

Dodavateli. Na pozdější reklamace nemusí Dodavatel brát zřetel. Po převzetí pokrmu 

Odběratelem od Dodavatele přebírá veškerou další odpovědnost za dodané jídlo Odběratel.  

 

5. Veškeré jídlonosiče, gastronádoby a termoboxy určené k rozvozu pokrmů zajišťuje 

Odběratel na své náklady, a to vždy v páru, tak aby bylo možné plné měnit za prázdné. 

Talíře, nádobí a příbory pro výdej pokrmů pro Strávníky na adrese Tusarova 42/1601, Praha 

zajišťuje Dodavatel na své náklady.  

 

6. Dodavatel se zavazuje dezinfikovat přepravní termo-nádoby 1x týdně. Odběratel se zavazuje 

předávat Dodavateli gastronádoby vždy řádně vymyté. Cena za mytí 3 kusů gastronádob v 

případě dodání řádně neumytých gastronádob je stanovena paušálním poplatkem 100 Kč. 

Za zapůjčení sady gastronádob za každý započatý kalendářní měsíc je účtován poplatek 250 

Kč. Cena jednorázového boxu je 20 Kč včetně DPH/ks. Cena za jednorázový box zahrnuje 

zašokování a balení. Ustanovení o ceně jednorázových boxů se nevztahuje na dobu 

zahájení dodávek obědů, a to od 1. 1. 2020 do doby, kdy bude kuchyně v Tusarově 42/1601, 

Praha, předána Dodavateli k řádnému užívání, nejpozději však do 31. 1. 2020. 

 

7. Dodavatel se zavazuje zajišťovat stravu vhodnou pro seniory, včetně diabetické a tzv. šetřící 

diety. Šetřící stravou se rozumí strava, která neobsahuje smažená a nadýmavá jídla (zelí a 

veškerá luštěnina kromě červené čočky). 

Diabetickou stravou se rozumí strava, která neobsahuje cukr a obsahuje množství sacharidů 

viz. tabulka: 

 

 

 



Smlouva o zajištění stravování 

Ekolandia s.r.o., Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088, Česká Republika, IČO: 24771881, www.ekolandia.cz, info@ekolandia.cz, 

Tel: 777 357 387, Fio Banka, a.s. 2700338298/2010, Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, spisová značka C 173035 

 

St
rá
n
ka

4
 

 Běžná porce 175g Sacharidů 225g Sacharidů 275g Sacharidů 

brambory 250g 100g / 

4 polévkové lžíce 

150g/ 

6 polévk. lžic 

200g/ 

8 polévk. lžic 

těstoviny 250g 80g /4 lžíce 120g/ 6 lžic 160g/ 8 lžic 

Rýže 250g  100g/ 5 lžic  

Bramborový 

knedlík 

200g 70g / 2 plátky 100g/ 3 plátky 140g/ 4 plátky 

Houskový 

knedlík 

160g 60g /2 plátky 80g/ 3 plátky 110g/ 4 plátky 

Luštěniny vařené 200g 100g/ 

9 polévk. Lžic 

140g/ 13 lžic 190g/ 17 lžic 

Bramborová kaše 300g 130g/4 polévkové 

lžíce 

200g/ 6 polévk. 

lžic 

270g/8 polévk. 

lžic 

Chléb  40g 60g 80g 

 

 

8. Dodavatel se zavazuje zajišťovat nápoje pro Strávníky, kteří jsou přímými konzumenty 

stravujícími se v pečovatelském domě na ulici Tusarova 42/1601, Praha. Voda a čaj ve 

varných nádobách v jídelně Tusarova 42, Praha 7, bude poskytována zdarma, ostatní nápoje 

za poplatek dle ceníku Dodavatele platného ke dni objednání takových nápojů. Podávání 

alkoholických nápojů je možné pouze po předchozí písemné dohodě s Odběratelem.  

 

9. Dodavatel se zavazuje zajistit gramáže jídla pro Strávníky: 

Polévka 300ml 

Hlavní jídlo 400 gramů, z toho hmotnost syrového masa 100 gramů 

10. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že dodávání pokrmů bude 

probíhat i o víkendech, státních svátcích či jiných dnech pracovního volna.  

 

 

III. Obchodní podmínky 

1. Smluvní strany stanovily na základě proběhlé soutěže cenu oběda pro Oprávněné 

konzumenty ve výši 65,- Kč vč. DPH. Cena v sobě zahrnuje cenu za oběd (oběd = hlavní 

jídlo + polévka dle objednávky Odběratele) a dopravu dle odst. 3, čl. II., této Smlouvy. 

2. Smluvní strany stanovily na základě proběhlé soutěže cenu oběda pro zaměstnance 



Smlouva o zajištění stravování 

Ekolandia s.r.o., Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088, Česká Republika, IČO: 24771881, www.ekolandia.cz, info@ekolandia.cz, 

Tel: 777 357 387, Fio Banka, a.s. 2700338298/2010, Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, spisová značka C 173035 

 

St
rá
n
ka

5
 

Odběratele, kteří nejsou Oprávněnými konzumenty, ve výši 75,- Kč vč. DPH. Cena v sobě 

zahrnuje cenu za oběd (oběd = hlavní jídlo + polévka dle objednávky Odběratele) a dopravu 

dle odst. 3, čl. III., této Smlouvy. 

3. Cena dopravy na adresu uvedenou ve Smlouvě v čl. II. odst. 3 této Smlouvy je součástí ceny 

pokrmu dle odst. 1., 2.  tohoto článku, za podmínky, že minimální počet objednaných obědů 

pro každý dodací den, s místem dopravy na jednu adresu, činí nejméně 10 obědů. Dodavatel 

si vyhrazuje právo nevyřizovat objednávky pod 5 ks obědů na jeden kalendářní den na jednu 

dodací adresu. Při počtu objednaných obědů v počtu 5 – 10 ks se za každou dodávku na 

Odběratelem uvedenou adresu účtuje jednorázový poplatek za realizovanou dopravu, a to 

ve výši 100,- Kč.  

4.  Ceny za jídla uvedené v odst. 1., 2. a 3. tohoto článku Smlouvy jsou platné ode dne uzavření 

této Smlouvy do 31.12.2020. Na následující kalendářní roky bude cena určena v souladu 

s touto Smlouvou.   

5.  Dodavatel si vyhrazuje právo zaslat ceník služeb pro nový kalendářní rok vždy v červnu 

předchozího kalendářního roku. Cena nesmí přesáhnout maximální výši stanovenou 

prováděcí vyhláškou zákona o sociálních službách.  

6.  Dodavatel se zavazuje zaslat Odběrateli vyúčtování dodaných služeb za každý kalendářní 

měsíc v souladu s touto Smlouvou, a to nejpozději do 14. dne následujícího kalendářního 

měsíce. Součástí vyúčtování bude vyčíslení počtu obědů odebraných Odběratelem pro 

jednotlivé kategorie Strávníků (Oprávnění konzumenti a zaměstnanci) a vyčíslení dalších 

služeb poskytnutých dle této Smlouvy.  

7.  V souladu s vyúčtováním dle odst. 6 Dodavatel vystaví fakturu za poskytnuté služby. 

Splatnost všech faktur činí 14 dnů ode dne jejich vystavení Dodavatelem. K cenám, která 

nejsou uvedeny včetně DPH bude připočteno DPH dle platného zákona o DPH.  

9. V případě plánovaného výpadku poskytování pokrmů ze strany Dodavatele, je Dodavatel 

povinen na své náklady zajistit dodání pokrmů ve stejné kvalitě, množství a ceně od jiného 

dodavatele. O takovém výpadku a délce jeho trvání je povinen Odběratele neprodleně 

informovat včetně zaslání kontaktu na náhradního dodavatele zajišťujícího dodání pokrmů. 

V takovém případě odpovídá Dodavatel za dodávané pokrmy stejně, jako by pokrmy dodával 

sám.  

 

IV. Účinnost smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021. Tato smlouva je platná dnem jejího 

uzavření. Dodavatel je povinen zahájit výdej a dodávky pokrmů dle této Smlouvy ode dne 

01.01.2020.  

 

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s tím, že 

výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce 



Smlouva o zajištění stravování 

Ekolandia s.r.o., Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088, Česká Republika, IČO: 24771881, www.ekolandia.cz, info@ekolandia.cz, 

Tel: 777 357 387, Fio Banka, a.s. 2700338298/2010, Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, spisová značka C 173035 

 

St
rá
n
ka

6
 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. Během výpovědní doby 

se objednávané množství stravy nesmí výrazně lišit od standardně objednávaného množství 

před výpovědní dobou. Rozdíl nesmí činit více než 10% z průměrného počtu objednávaných 

pokrmů v předchozím období. 

 

3. Pokud je Odběratel v prodlení s úhradou kterékoliv z plateb po dobu více jak 14 dní, může 

Dodavatel převést Odběratele na kreditní systém dále popsaný nebo od této Smlouvy 

okamžitě odstoupit bez výpovědní doby a ukončit dodávky pokrmů dnem doručení 

odstoupení od Smlouvy. V případě kreditního systému bude Dodavatel Odběrateli dodávat 

pouze obědy předem zaplacené formou zálohových plateb.   

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou na základě 

dohody obou Smluvních stran.  

 

2. V případě neplatnosti jednoho nebo více ustanovení této Smlouvy nebude dotčena platnost 

ostatních ustanovení. Pro případ neplatnosti jednotlivých ustanovení jsou Smluvní strany 

povinny dohodnout na jejich místech taková ustanovení, která budou původně uvedeným se 

zpětnou platností nejblíže. Všechny majetkové spory vzniklé z této smlouvy se budou 

smluvní strany snažit vyřešit dohodou. Pokud se tak nestane, bude v soudním sporu dle § 

89a o.s.ř. věcně a místně příslušný Obvodní soud pro Prahu - východ nebo Městský soud v 

Praze. 

 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv.  

 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a registru smluv zajistí Odběratel do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude 

druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat. 

 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 

informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv a zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nich po jednom obdrží každá ze Smluvních 

stran. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že povinností Odběratele 

je zveřejnit tuto uzavřenou smlouvu v registru smluv a s tímto souhlasí.  



Smlouva o zajištění stravování 

Ekolandia s.r.o., Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088, Česká Republika, IČO: 24771881, www.ekolandia.cz, info@ekolandia.cz, 

Tel: 777 357 387, Fio Banka, a.s. 2700338298/2010, Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, spisová značka C 173035 

 

St
rá
n
ka

7
 

 

7. Smluvní strany si Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. Odběratel prohlašuje, že dodržel proces, který mu ukládají právní předpisy a 

požadavky zřizovatele na uzavření této Smlouvy a zástupce Odběratele je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít. 

 

 

V Praze, dne: 30. 12. 2019 

 

Za Dodavatele:             Za Odběratele: 

 

 

 

.............................................................  .............................................................. 

Eva Slaná     Jméno, podpis a otisk razítka 

Jednatelka        


